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co roku  

ok. 81000 

beneficjentów 



Podlaski Oddział Regionalny 

augustowski 62 899 862,97 4 499 

białostocki 122 082 928,21 13 071 

bielski 73 519 190,14 6 667 

grajewski 56 112 900,81 3 540 

hajnowski 37 450 776,05 4 249 

kolneński 61 231 527,06 4 258 

łomżyński 87 623 096,94 7 704 

moniecki 63 161 717,52 4 739 

sejneński 32 797 475,91 2 524 

siemiatycki 62 302 509,94 5 471 

sokólski 104 996 623,34 7 728 

suwalski 78 951 135,51 5 902 

wysokomazowiecki 90 022 686,72 6 907 

zambrowski 39 278 268,42 3 432 

podlaskie 
972 430 699,54 80 691 

Stan na 30.06.2013 
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Płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego  

6 488 mln zł (2004-2012) 

Stan na 30.04.2013r 



Podlaski Oddział Regionalny 

211 
225 

276 

302 

339 

507 

562 

711 
732 

789 

293 
282 

313 
295 

269 

356 

327 

274 

212 

135 

439 

380 

503 

439 

396 

307 

226 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Jednolita P.O. 

Uzupełniająca P.O. 

Pł. Zwierzęce 

Stawki płatności w latach 2004-2013 
Rok 2013 - szacunek przy założeniu 4 zł/Euro  



Podlaski Oddział Regionalny 

2,1% 
2,4% 

3,5% 
3,9% 

4,3% 

6,9% 7,0% 

1,7% 

6,0% 

11,0% 

3,9% 3,9% 

5,0% 

8,3% 

3,1% 
2,6% 

4,8% 

0,0% 

2,0% 

4,0% 

6,0% 

8,0% 

10,0% 

12,0% 

Płatności zwierzęce 



Podlaski Oddział Regionalny 

Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 

2007 - 2013 



Razem PROW 2007-2013: 

3 634 571 360 zł 

Stan na 30.04.2013r 
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Renty strukturalne 

Modernizacja gospodarstw rolnych 

Program rolnośrodowiskowy 

Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności … 

Odnowa i rozwój wsi 

Zwiększanie wartości dodanej… 

Ułatwianie startu młodym rolnikom 

Tworzenie mikroprzedsiębiorstw 

Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju 

Różnicowanie w kierunku działalności … 

Zalesianie 

Poprawianie i rozwijanie infrastruktury … 

Pomoc techniczna 

Grupy Producentów Rolnych 

Funkcjonowanie LGD 

Odtwarzanie potencjału produkcji lesnej ... 

Przywracanie potencjału produkcji rolnej … 

Korzystanie z usług doradczych 

Szkolenia zawodowe dla osób zatrudnionych … 

Uczestnictwo rolników w systemach jakości … 

Wdrażanie projektów współpracy 

Działania informacyjne i promocyjne 

Struktura płatności zrealizowanych w ramach PROW 2007-2013 narastająco  
w Polsce na dzień 31.05.2013 r. 



597 492 zł 

2 374 079 zł 

5 801 892 zł 

12 279 966 zł 

12 397 073 zł 

16 846 998 zł 

18 675 101 zł 

42 084 573 zł 

71 332 121 zł 

71 855 516 zł 

80 157 482 zł 

103 286 285 zł 

135 775 000 zł 

373 897 570 zł 

526 518 818 zł 

659 530 621 zł 

1 087 829 470 zł 

Przywracanie potencjału produkcji rolnej  

Uczestnictwo rolników w systemach jakości  

Odtwarzanie potencjału produkcji leśnej  

Korzystanie z usług doradczych przez rolników  

Grupy producentów rolnych 

Zalesianie gruntów rolnych zob. PROW 2004-2006 

Zalesianie gruntów rolnych PROW 2007-2013  

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw  

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej  

Renty strukturalne PROW 2007-2013  

Zwiększanie wartości dodanej produkcji rolniczej 

Gospodarstwa niskotowarowe zobow. 2004-2006  

Ułatwianie startu młodym rolnikom  

Program rolnośrodowiskowy+zobowiązania 2004-2006 

Renty strukturalne zobowiązania PROW 2004-2006 

Modernizacja gospodarstw rolnych  

ONW (kampania 2007/2008/2009/2010/2011/2012) 

Kwota zrealizowanych płatności PROW 2007 – 2013 w woj. podlaskim 

Stan na 30.04.2013r 
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Kwota zobowiązań oraz zrealizowane płatności w ramach działania Program rolnośrodowiskowy 

finansowane z budżetu EFRROW, wg stanu na dzień 31.05.2013 r. 

WOJEWÓDZTWO 

KWOTA ZOBOWIĄZAŃ NA PODSTAWIE  
WYDANYCH DECYZJI [PLN] 

KWOTA 

ZREALIZOWANYCH 

PŁATNOŚCI [PLN]* 

LICZBA 

BENEFICJENTÓW 

PROW 2007-2013 
KONTYNUACJA 

PROW 2004-2006 
RAZEM PROW 2007-2013 

KONTYNUACJA 

PROW 2004-
2006 

RAZEM 
PROW  

2007-2013 

KONTYNUACJA 

PROW 2004-
2006 

Podlaskie 275 942 385,05 110 831 910,17 386 774 295,22 270 621 383,95 110 816 875,42 381 438 259,37 9 832 4 188 

Polska 3 717 044 378,50 2 633 191 890,02 6 350 236 268,52 3 664 437 019,97 2 634 991 996,01 6 299 429 015,98 117 078 71 501 
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Na podlaską wieś  

w latach 2002-2013 trafiło 

 w ramach SAPARDU, PROW 2004-06, 

SPO 2004-06,  PROW 2007-13, rynku 

owoców i warzyw, PO ryby, 

 i płatności bezpośrednich,    

11,96 miliardów złotych 



Systemy wsparcia 

bezpośredniego 

54,6% 
PROW 2007-2013 

30,6% 
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8,5% 
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3,8% 

SAPARD 

2,0% 

WSPÓLNA ORGANIZACJA 

RYNKU OWOCÓW I WARZYW 

0,2% PO Ryby 

0,3% 

Struktura płatności ARiMR w woj. podlaskim od początku działalności 



Dziękuję za uwagę! 

 

Jerzy Leszczyński  

 

 


